АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.03.2025

№ 198

О внесении изменений в схему
размещения рекламных конструкций
на территории города Перми,
утвержденную постановлением
администрации города Перми
от 01.08.2024 № 622

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», решением Пермской городской Думы от 27 января 2009 г. № 11 «Об утверждении Положения
о порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории города Перми», Уставом города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в схему размещения рекламных конструкций на территории города Перми, утвержденную постановлением администрации города Перми от 01 августа 2024 г. № 622 (в ред. от 10.09.2024
№ 748).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В.

Глава города Перми                                                                                 Э.О. Соснин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от 26.03.2025 № 198

ИЗМЕНЕНИЯ
в схему размещения рекламных конструкций на территории города Перми,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 01 августа 2024 г. № 622

1. В Перечне рекламных конструкций на территории города Перми:
1.1. строку 180 признать утратившей силу;
1.2. строку 217 признать утратившей силу;
1.3. строку 372 признать утратившей силу;
1.4. строку 380 признать утратившей силу;
1.5. строку 456 признать утратившей силу;
1.6. строку 486 признать утратившей силу;
1.7. дополнить строками 627-628 следующего содержания:
	627
	И-СТ-24-034
	ул. Мира, 37А
	стела
	отдельно стоящая, 2-сторонняя
	40,84
	частная собствен-ность

_
	-2779,507
	-4254,546

	-2777,61
	-4257,774

	-2775,364
	-4256,323

	-2776,965
	-4252,984

	628
	М-СТ-24-039
	ул. Соликамская, пересечение с 1-м Бойным переулком
	стела
	отдельно стоящая, 2-сторонняя
	18
	частная собствен-ность

_
	6398,86
	5566,02

	6400,17
	5565,3

	6399,45
	5563,99

	6398,14
	5564,71

2. Карту размещения рекламных конструкций на территории города Перми изложить в следующей редакции:
«1.2. Карта размещения рекламных конструкций на территории города Перми:
».
image1.png

image2.jpg